
Information I0148/15  Anlage 

 
Aufstellung über die stimmberechtigten Mitglieder des Beirates für Integration und 
Migration der Landeshauptstadt Magdeburg 
 
 

Nr. Anrede Titel Name Vorname Kontakt 
 

1 Frau 
 

 Plaß Mary Jane mjyp06@yahoo.com 
+49 391 99 97 97 83 

2 Herr 
 

Dr. Klein Nicolas aris.klein@web.de 
+49 391 54 11 579 

3 Herr 
 

 Traore Amidou tamidou@gmx.de 
+49 391 40 80 518 

4 Herr   Gedlich Timo Bündnis 90/Die Grünen 
info@gruene-fraktion-
magdeburg.de 
+49 391 540 27 72 

5 
 

Frau 
 

 Ivanova Polina polina.ivanova@st.ovgu.de 
kontakt@inturia.de 
+49 391 74 48 685 

6 Herr 
 

 Calderon de 
la Rosa 

Dimas Enrique cdenrique03@gmail.com 
+49 391 81 17 410 

7 Frau  Meyer Steffi SPD-Stadtratsfraktion 
spd_fraktion@stadt.magdeburg.de 
+49 391 540 27 31 

8 
 

Herr 
 

 Tahiri Ekrem tahiri.ekrem@eso.de 
+49 176 31 15 3 781 

9 Herr 
 

 Filimonovs Dmitrijs dmitrijs.filimonovs@gmail.com 
+49 391 540 23 98 

10 Herr  Salzborn Hubert CDU/FDP/Bund für Magdeburg 
cdu_fraktion@stadt.magdeburg.de 
+49 391 540 2871 

11 Frau 
 

 Schrader Laura laura.schrader84@googlemail.co
m 
+49 391 99 03 5759 

12 Frau  Schulz Jenny Die LINKE/Gartenpartei 
DIELINKE.Fraktion@stadt.magde
burg.de 
+49 391 540 2226 

 
 
 
 

Landeshauptstadt Magdeburg Geschäftsführendes Mitglied 

Koordinator für Integration und 
Zuwanderung 
 

Herr Abdoul Coulibaly 
Stabsstelle V/02 für Jugendhilfe, Sozial- und 
Gesundheitsplanung 
Abdoul.Coulibaly@jsgp.magdeburg.de  
Tel.: +49 391 540 66 29 
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